



ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

au 30 juin 2022

1. ETAT RESUME DU COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

<i>En milliers d'euros</i>	6 mois	
	2022	2021
Chiffre d'affaires	3 023 299	2 676 317
Consommations externes	-1 977 853	-1 647 621
Frais de personnel	- 559 223	- 535 200
Dotations et reprises d'exploitation	- 92 943	- 89 410
Autres charges et produits d'exploitation	- 267 390	- 264 002
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	125 890	140 084
Autres charges et produits opérationnels	3 511	- 22 922
RESULTAT OPERATIONNEL	129 401	117 162
Charges financières	- 21 446	- 14 678
Produits financiers	5 998	3 996
Résultat sur situation monétaire	2 215	1 162
Quote-part de résultat net des entreprises associées	794	1 385
RESULTAT AVANT IMPÔTS	116 962	109 027
Impôts sur les résultats	- 35 843	- 39 433
Résultat net des activités poursuivies	81 119	69 594
RESULTAT DE L'EXERCICE	81 119	69 594
Part revenant aux actionnaires de la Société-mère	71 308	66 775
Participations ne conférant pas le contrôle	9 811	2 819
RESULTAT PAR ACTION (en euros)		
Part du Groupe		
• de base	5,21	4,87
• dilué	5,21	4,85
Des activités poursuivies		
• de base	5,21	4,87
• dilué	5,21	4,85

ETAT RESUME DES AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL

<i>En milliers d'euros</i>	6 mois	
	2022	2021
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	81 119	69 594
Autres éléments du résultat global :		
Écarts de conversion	88 666	24 951
Variation de juste valeur des couvertures de flux de trésorerie	5 437	80
Coût de couverture	417	165
Hyperinflation	13 765	7 385
Autres mouvements	-	- 174
Quote-part des entreprises associées et co-entreprises sur éléments recyclables	162	- 48
Total des éléments recyclables en résultat net	108 447	32 359
Gains et pertes actuariels liés aux régimes de retraite	34 341	7 012
Total des éléments non recyclables en résultat net	34 341	7 012
Total des autres éléments du résultat global nets d'impôts	142 788	39 371
TOTAL DU RÉSULTAT GLOBAL NET D'IMPÔTS	223 907	108 965
Part du Groupe	213 444	106 091
Participations ne conférant pas le contrôle	10 463	2 874

2. BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF

<i>En milliers d'euros</i>	Au 30 juin 2022	Au 31 décembre 2021
Immobilisations incorporelles	568 470	543 868
Immobilisations corporelles	1 324 185	1 277 077
Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location	65 214	65 809
Autres actifs financiers non courants	26 756	26 472
Participations dans les entreprises associées	23 146	27 694
Instruments financiers dérivés non courants	20 671	19 199
Actifs d'impôts différés	33 660	42 450
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	2 062 102	2 002 569
Stocks et en-cours	911 686	676 403
Clients et autres créances	991 813	1 034 375
Créances d'impôts	21 606	32 087
Instruments financiers dérivés courants	11 462	6 242
Autres actifs financiers courants	14 348	12 380
Trésorerie et équivalents de trésorerie	423 682	560 240
Actifs des activités abandonnées ou en cours de cession	3 952	-
TOTAL ACTIFS COURANTS	2 378 549	2 321 727
ACTIFS	4 440 651	4 324 296

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

<i>En milliers d'euros</i>	Au 30 juin 2022	Au 31 décembre 2021
Capital apporté	63 515	75 306
Autres réserves	- 7 730	- 136 103
Résultats non distribués	1 606 495	1 544 339
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	1 662 280	1 483 542
Participations ne conférant pas le contrôle	226 506	219 493
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE	1 888 786	1 703 035
Provisions pour retraite	53 030	98 922
Autres provisions	18 143	23 003
Emprunts et dettes financières non courants	309 290	298 633
Obligations locatives non courantes	43 311	43 467
Autres passifs non courants	18 732	31 167
Instruments financiers dérivés passif non courants	1 154	14 681
Passifs d'impôts différés	77 051	65 251
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	520 711	575 124
Fournisseurs et autres créditeurs	1 265 693	1 272 443
Impôts sur les résultats à payer	14 537	21 955
Instruments financiers dérivés courants	12 610	5 906
Emprunts et concours bancaires	715 368	722 454
Obligations locatives courantes	22 946	23 379
TOTAL PASSIFS COURANTS	2 031 154	2 046 137
PASSIFS	2 551 865	2 621 261
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	4 440 651	4 324 296

3. TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

<i>En milliers d'euros</i>	6 mois	
	2022	2021
Résultat net des activités poursuivies	81 119	69 594
Impôts sur les bénéfices	35 843	39 433
Amortissements et provisions	92 943	89 410
Plus ou moins-values de cession	-4 144	1 559
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	- 794	-1 385
Charges financières nettes	4 079	3 046
Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie	9 723	27 442
Marge brute opérationnelle	218 769	229 099
Intérêts financiers payés	-11 243	-7 097
Intérêts financiers reçus	5 827	3 802
Impôts sur les résultats payés	-29 939	-24 969
Variation du BFR	-196 989	-60 714
FLUX NETS DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉS PAR L'EXPLOITATION	-13 575	140 121
Acquisitions de filiales, d'unités opérationnelles et de participations ne conférant pas le contrôle	-3 041	-5 022
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-75 932	-87 583
Produits résultant de cessions	2 508	998
Acquisition/cession d'actifs financiers et variations des autres actifs financiers courants	-4 302	-53 264
Dividendes reçus (incluant les dividendes reçus des sociétés mises en équivalence)	-	42
FLUX NETS DE TRÉSORERIE UTILISÉS POUR LES INVESTISSEMENTS	-80 767	-144 829
Rachat et cession net d'actions propres	-11 791	-1 945
Augmentation de capital reçue des minoritaires	3 675	-
Émission d'emprunts	5 228	69 917
Remboursement d'emprunts	-131 264	-5 644
Remboursement d'obligations locatives	-14 103	-13 458
Dividendes versés	-25 012	-26 985
FLUX NETS DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉS DANS LES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT	-173 267	21 885
Incidences des variations de change	12 209	1 298
Augmentation/diminution de la trésorerie	-255 400	18 475
TRESORERIE A L'OUVERTURE	489 313	524 605
TRÉSORERIE À LA CLÔTURE	233 914	543 080